



MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dnia 28.03.2017r.  
nr 1379 podpis

Warszawa, 27 marca 2017r.

DNP-I.054.22.2017.JW

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dnia 28.03.17  
nr 1742 podpis

Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez Pana Senatora Czesława Ryszkę na 35. Posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 lutego 2017r. uprzejmie informuję:

Przedsiębiorstwo Państwowe Fabryka Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej została przekształcona w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa w dniu 23 listopada 1990 r. Rejestracji Fabryki Samochodów Małolitrażowych S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej (dalej: FSM) dokonano 30 listopada 1990 r.

W dniu 9 września 1991 r. Rada Ministrów na wniosek Ministra Przekształceń Własnościowych wyraziła zgodę na szczególny tryb zbycia akcji FSM, tj. w drodze rokowań z Fiat Auto S.p.A.

W dniu 28 maja 1992 r. Minister Finansów występujący w imieniu Skarbu Państwa zawarł Umowę Definitywną z FSM oraz Fiat Auto S.p.A. w wyniku której nastąpiła prywatyzacja części majątku FSM.

Strony przywołanej umowy uznały dzień 16 października 1992 r. za Datę Otwarcia tj. datę określenia stanu i wartości wyodrębnionej części przedsiębiorstwa spółki FSM – w umowie określonego nazwą Wnoszone Przedsiębiorstwo i przeznaczonego do wniesienia przez Skarb Państwa do utworzonych w dniu 16 października 1992 r. wspólnie z Fiat Auto S.p.A. (lub jego spółki afiliowane) spółek, tj. Fiat Auto Poland S.A., Magneti Marelli Poland S.A. oraz Teksid Poland S.A. Wymienione spółki w Umowie Definitywnej zostały określone wspólną nazwą NEWCO. Udział w kapitale zakładowym w dniu utworzenia wskazanych podmiotów kształtował się następująco 90% FIAT (lub jego spółki afiliowane) oraz 10% Skarb Państwa.

W wyniku ww. działań w FSM pozostało tzw. Niewnoszone Przedsiębiorstwo, na które oprócz majątku trwałego składały się 3 zakłady wytwórcze – Zakłady Kuźnicze w Skoczowie, Zakłady Rowerowe w Czechowicach-Dziedzicach, Zakład Obrabiarek w Bielsku-Białej oraz Zakład Remontowo-Budowlany w Bielsku-Białej.

W Dniu Otwarcia FSM zatrudniała 23,8 tys. pracowników. Strony Umowy Definitywnej ustaliły, iż liczba zatrudnionych we Wnoszonym Przedsiębiorstwie (następnie NEWCO) w Dacie Otwarcia i Dacie Zamknięcia wynosić będzie łącznie nie mniej niż 18 426 pracowników. Imienna lista osób, do których zatrudnienia zobowiązał się koncern Fiat Auto S.p.A. stanowiła załącznik do umowy.

Pracownicy FSM w liczbie 2 517 zostali w tzw. Niewnoszonym Przedsiębiorstwie.

Ponadto 1 573 pracowników będących w Dniu Otwarcia zatrudnionych we Wnoszonym Przedsiębiorstwie, a przebywających na urloпах macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych lub odbywających zasadniczą służbę wojskową, jednak nieujętych imiennie w załączniku do Umowy Definitywnej, w momencie powrotu do pracy spotkało się z odmową zatrudnienia zarówno ze strony NEWCO, jak i FSM (która od 30 listopada 1993 r. funkcjonowała pod firmą FSM Wytwórnia Wyrobów Różnych S.A.).

Spośród ww. liczby do dnia 15 września 1993 r. przyjęto do pracy 321 pracowników, zwolniono natomiast 644 osoby. Pozostałe 608 osób zgłosiło roszczenia, które w przeważającej liczbie zostały zaspokojone w wyniku realizacji orzeczeń sądów pracy lub polubownego rozwiązania sporu pomiędzy zainteresowanymi pracownikami a spółkami NEWCO.

Na żadnym etapie przekształceń własnościowych FSM ani innego podmiotu prawa handlowego, który powstał z jej przekształcenia, nie zaistniała prawna możliwość przekazania uprawnionym pracownikom akcji Skarbu Państwa.

Minister Rozwoju i Finansów, podobnie jak poprzednio Minister Skarbu Państwa może działać wyłącznie w ramach reguł przewidzianych przepisami prawa. Ustawodawca nie przewidział możliwości realizacji oczekiwań osób uprawnionych do nieodpłatnego nabycia akcji, w spółkach znajdujących się w sytuacji podobnej do tej, jak ma to miejsce w przypadku FSM Wytwórnia Wyrobów Różnych S.A. w likwidacji, która to Spółka, postanowieniem sądu z dnia 13.04.2010r. wykreślona została z Krajowego Rejestru Sądowego.

3 kwietnia

z up.   
MINISTER  
Paweł Choraży  
Podsekretarz Stanu